
 

 

 

 

 
 

SETTORE 2 – TECNICO 
Servizio Commercio 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 23 - 3 del 27-05-2025 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI SU AREE 
PUBBLICHE IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA "NOTTE BIANCA 2025" DEL 
GIORNO 26.07.2025 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 
“TECNICO” 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 11 del 11/12/2024 con il quale il Dott. Arch. Rota Oliviero è stato 
nominato Responsabile del Settore 2 "Tecnico" dal 01/01/2025 e fino alla scadenza del mandato 
del Sindaco; 
 
Dato atto che: 
 con deliberazione di C.C. n. 45 del 20/12/2024 è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2025/2027; 
 con deliberazione di G.C. n. 252 del 20/12/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2025/2027; 
 
Richiamati: 
- La Legge Regionale n. 6 del 02.02.2010 (Testo Unico delle leggi in materia di commercio e 

fiere) e successive modifiche; 
- La Delibera della Giunta Regionale della Lombardia n. XI/4054 del 14.12.2020 ad oggetto 

“Disposizioni attuative della disciplina del commercio su aree pubbliche ai sensi degli articoli 
17, comma 3 e 23, comma 1 bis della Legge Regionale n. 6 del 02.02.2010; 

- Il Recepimento delle Linee guida del Ministero dello Sviluppo economico del 25 novembre 
2020 e sostituzione della Delibera della Giunta Regionale n. 3338 del 06.07.2020, n. 5296 del 
13.06.2016, come modificata con la n. XI/6110 del 14.03.2022 e successive modifiche.  

- Il Testo Unico dei Regolamenti approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 
11.10.2013;  

 
Visto che: 
- In base alle succitate disposizioni normative l’assegnazione delle concessioni dei posteggi per 

il commercio su aree pubbliche e per hobbisti durante la manifestazione denominata “Notte 
Bianca 2025”, che si svolgerà in piazza della Libertà, lungo via Moioli, via Garibaldi, via Roma, 
Largo IV Novembre, via Vittorio Emanuele II, dalle ore 17.00 di sabato 26 luglio alle ore 1.00 di 
domenica 27 luglio 2025, deve avvenire tramite avviso pubblico; 



DETERMINAZIONE N. 23 - 3 del 27-05-2025 
Numerazione generale n.   

 
 

 

- In attuazione delle suddette norme, il Comune di Ponte San Pietro ha individuato n. 15 
posteggi per l’installazione di banchi alimentari, n.1 posteggio per l’installazione di banchi non 
alimentari, n. 13 posteggi per bancarelle di hobbisti e n. 2 bancarelle per imprenditori agricoli,  
 

Visto l’avviso pubblico pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Ponte San Pietro 
 

Accertato che tale determinazione non comporta impegno di spesa; 
 
Visti: 
 Il D.lgs. n. 267/2000; 
 Il D.lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
 Il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.lgs. 

118/2011); 
 Lo statuto comunale; 
 Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 Il regolamento comunale di contabilità; 
 Il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare l’avviso pubblico per l’assegnazione dei posteggi su aree pubbliche in occasione 

della manifestazione denominata “Notte Bianca 2025” del giorno 26.07.2025. 
 

2. Di rinviare a successivo provvedimento, l’approvazione della graduatoria definitiva e 
l’assegnazione dei posteggi secondo la graduatoria. 
 

3. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 
 Dott. Arch. OLIVIERO ROTA 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del 
D.lgs. n.82/2005 e norme collegate, conservato nelle banche dati 
del Comune di Ponte San Pietro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE N. 23 - 3 del 27-05-2025 
Numerazione generale n.   

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


